РОСCИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СТЫЧНОВСКОГО СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

СТЫЧНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	30.04.2015 г.

	№ 68

п. Стычновский

Об утверждении отчета о реализации  муниципальной  программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Стычновского сельского поселения» за  2014 год

В соответствии с постановлением Администрации  Стычновского сельского поселения от 29.08.2013 года № 64 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Стычновского сельского поселения», постановлением Администрации Стычновского сельского поселения от 30.08.2013 г. № 66 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Стычновского сельского поселения»;

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Стычновского сельского поселения», утвержденной постановлением Администрации  Стычновского сельского поселения от 14.10.2013 № 73 за 2014 год  (в редакции постановления Администрации Стычновского сельского поселения от 26.12.2014 N 96  «О внесении изменений в муниципальную программу Стычновского сельского поселения постановление «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Стычновского сельского поселения»), согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационных щитах и размещению на официальном сайте Администрации  Стычновского сельского поселения.

3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Стычновского
сельского поселения                                                               П.И. Наревский
Приложение к постановлению
Администрации Стычновского
сельского  поселения
от 30.04.2015 г.  № 68
ОТЧЕТ

о реализации муниципальной   программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Стычновского сельского поселения»   за 2014 год

    Муниципальная программа (далее - Программа) утверждена постановлением Администрации  Стычновского сельского поселения от 14.10.2013 г. № 73 «Об утверждении  муниципальной  программы Стычновского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Стычновского сельского поселения»,
Раздел I. Основные результаты.

Основная цель программы – повышение качества и надежности предоставления коммунальных услуг населению.

Основные  задачи программы – повышение качества водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод.
Программа включает одну подпрограмму:

 подпрограмма 1 « Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Стычновского сельского поселения»,

  На реализацию программных мероприятий в 2014 году планируемый объём финансирования за счёт бюджета поселения составлял  701,2 тыс. рублей:. В 2014 году фактически освоено  701,0 тыс.руб. рублей.

На реализацию подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Стычновского сельского поселения»  выделено 701,2 тыс. рублей, израсходовано 701,0 тыс. рублей, экономия составила  0,2 тыс. рублей,
Все денежные средства за счет бюджета Стычновского сельского поселения.
Все денежные средства были использованы по целевому назначению.

Средства бюджета Стычновского сельского поселения, направленные на реализацию Программы освоены  полностью.
В 2014 году в  Стычновском сельском поселении  денежные средства были израсходованы на содержание и ремонт водопровода, приобретение и установка водонапорной башни, ремонт насосов.

Раздел II. Меры по реализации программы.

В течение 2014 финансового года в муниципальную  программу «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Стычновского сельского поселения» вносились изменения в связи с необходимостью   корректировки финансирования отдельных программных мероприятий. Данные изменения утверждены постановлениями Администрации  Стычновского сельского поселения:

- от 26.12.2013 г. № 107 «О внесении изменений в постановление Администрации Стычновского сельского поселения  от 14.10.2013 г. №73 «Об утверждении   муниципальной программы Стычновского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Стычновского сельского поселения»;

- от 29.05.2014 г. № 37 «О внесении изменений в постановление Администрации Стычновского сельского поселения  от 14.10.2013 г. №73 «Об утверждении   муниципальной программы Стычновского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Стычновского сельского поселения»;

- от 02.07.2014 г. № 44 «О внесении изменений в постановление Администрации Стычновского сельского поселения  от 14.10.2013 г. №73 «Об утверждении муниципальной программы Стычновского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Стычновского сельского поселения»;

- от 30.07.2014 г. № 50 «О внесении изменений в постановление Администрации Стычновского сельского поселения  от 14.10.2013 г. № 73 «Об утверждении   муниципальной программы Стычновского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Стычновского сельского поселения»;

- от 31.10.2014 г. №70 «О внесении изменений в постановление Администрации Стычновского сельского поселения  от 14.10.2013 г. № 73 «Об утверждении муниципальной программы Стычновского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Стычновского сельского поселения»;

- от 26.12.2014 г. № 96 «О внесении изменений в постановление Администрации Стычновского сельского поселения  от 14.10.2013 г. № 73 «Об утверждении муниципальной программы Стычновского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Стычновского сельского поселения».
Раздел III. Оценка эффективности реализации программы.

Отчет о реализации   муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Стычновского сельского поселения» за 2014год  представлен в таблице №1.

Реализация программных мероприятий позволило:

· повышение уровня   качества питьевой воды;

· повышение удовлетворенности населения Стычновского сельского поселения уровнем коммунального обслуживания.
Сведения о соответствии фактических целевых показателей реализации   муниципальной  программы показателям, установленным   муниципальной программой, утвержденной постановлением Администрации  Стычновского сельского поселения от 14.10.2013 г. № 73 «Об утверждении   муниципальной программы Стычновского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Стычновского сельского поселения», приведены в таблице 1.

Оценка достижения запланированных результатов и оценка бюджетной эффективности от реализации программы в 2014 году приведены в Пояснительной записке (приложение к отчету).

Таблица 1

ОТЧЕТ

о реализации  муниципальной программы     «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Стычновского сельского поселения»  за  2014год

	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,

мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
	Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Стычновского сельского поселения
	всего
	701,2
	701,0

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	-

	бюджет Константиновского района
	-

	бюджет поселения
	 701,2
	701,0

	внебюджетные источники
	-

	Подпрограмма 1
	 Создание условий для обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Стычновского сельского поселения
	всего
	701,2
	701,0

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	-

	бюджет Константиновского района
	-

	бюджет поселения
	701,2
	701,0

	внебюджетные источники
	-

	внебюджетные источники
	-

	 Содержание объектов водопроводно-канализационного хозяйства
	всего
	107,2
	107,2

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	 -

	бюджет Константиновского района
	-

	бюджет поселения
	107,2
	107,2

	внебюджетные источники
	-

Таблица 2.
Целевые индикаторы и показатели Программы:

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Стычновского сельского поселения» за 2014 год

	Наименование индикатора (показателя)
	Единица измерения
	2013 год
	2014 год
	 Показатель (-, +)

	Уровень износа коммунальной инфраструктуры

	50
	70
	+20

	Доля населения, обеспеченного питьевой водой, отвечающей требованиям безопасности, в общей численности населения области

	20
	20
	0

Приложение к отчету о реализации   долгосрочной целевой программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Стычновского сельского поселения» за 2014 год

Пояснительная записка.

  Оценка бюджетной эффективности реализации программы.

Достижение заданных результатов происходило с использованием определенного программой объема средств.

Произведенные расходы соответствуют установленным расходным полномочиям бюджета Стычновского сельского поселения    - исполнителя мероприятий программы.

Несоответствие (превышение) объемов ассигнований бюджета Стычновского сельского поселения    объемам бюджетных ассигнований, предусмотренных в программе, не установлено.

Степень достижения целей программы соответствует периоду времени, затраченному на их достижение.

Мониторинг исполнения муниципальных заданий, установленных подведомственным учреждениям, не предусмотрен.

Объем привлеченных средств бюджета Стычновского сельского поселения   на реализацию мероприятий программы составил    701,0 тыс. руб. Средства федерального, областного бюджетов и внебюджетных средств на реализацию программы не предусматривались и не привлекались.
Проверок целевого и эффективного расходования бюджетных средств на реализацию программы, проведенных муниципальными органами, осуществляющими функции по муниципальному финансовому контролю, и государственными органами, осуществляющими надзор за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения, не проводилось.